大村市告示第１３１号の２

 大村市都市計画マスタープラン等策定検討委員会設置要綱を次のように定める。

  令和２年６月２３日

大村市長  園 田 裕 史

大村市都市計画マスタープラン等策定検討委員会設置要綱

（設置）

第１条 都市計画マスタープラン（都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第１８

条の２第１項に規定する都市計画に関する基本的な方針をいう。）及び立地適正化

計画（都市再生特別措置法（平成１４年法律第２２号）第８１条第１項に規定する

立地適正化計画をいう。）の策定について、必要な事項を検討するため、大村市都

市計画マスタープラン等策定検討委員会（以下「委員会」という。）を設置する。

（組織）

第２条 委員会は、委員２０人以内をもって組織する。

２ 委員は、次に掲げる者のうちから市長が委嘱する。

(1) 学識経験者

(2) 関係団体の代表者又はその推薦を受けた者

(3) 公募による市民

(4) 関係行政機関の職員

（任期）

第３条 委員の任期は、令和４年３月３１日までとする。

（委員長及び副委員長）

第４条 委員会に委員長及び副委員長各１人を置き、委員の互選により定める。

２ 委員長は、会務を総理し、委員会を代表する。

３ 副委員長は、委員長を補佐し、委員長に事故があるとき、又は委員長が欠けたと

きは、その職務を代理する。

1

omura
テキストボックス
資料１

（会議）

第５条 委員会の会議（以下「会議」という。）は、委員長が招集する。

２ 会議は、委員長がその議長となる。

３ 委員会は、委員の過半数が出席しなければ、会議を開くことができない。

４ 委員会の議事は、出席した委員の過半数で決し、可否同数のときは、議長の決す

るところによる。

５ 委員会は、必要があると認めるときは、会議に委員以外の者の出席を求め、その

意見若しくは説明を聴き、又は資料の提出を求めることができる。

（庶務）

第６条 委員会の庶務は、都市整備部都市計画課において処理する。

（その他）

第７条 この要綱に定めるもののほか、委員会の運営に関し必要な事項は、委員長が

委員会に諮って定める。

附 則

（施行期日等）

１ この告示は、公表の日から施行する。

２ この告示の施行の日以後最初に開かれる会議は、第５条第１項の規定にかかわら

ず、市長が招集する。

（失効）

３ この告示は、令和４年３月３１日限り、その効力を失う。

2

所　　属 氏　名

1
学 識
経 験 者

長崎大学 経済学部 地域・経済政策  准教授 山口　純哉

2 〃 長崎大学 総合生産科学域(環境科学系) 准教授 片山　健介

3 〃 ORGANIC&COMMUNICATION LAB.  代表 入江　詩子

4 関係団体 大村市町内会長会連合会 会長 日髙　靖郎

5 〃 大村市タクシー協会 会長 酒井　辰郎

6 〃 大村商工会議所 副会頭 時　忠之

7 〃 (公社)大村青年会議所 副理事長 寿々木　優志

8 〃 (一社)長崎県建築士会大村支部 理事 永江　初

9 〃 (公社)長崎県宅地建物取引業協会大村支部 副支部長 重松　泰子

10 〃 大村市連合婦人会 会長 田川　美智代

11 〃 大村商工会議所 女性会 会長 竹里　三津子

12 〃 長崎県央農業協同組合 理事 川竹　幸

13 〃 (福)大村市社会福祉協議会 会長 有川　晃治

14 公募市民 (公社)日本シェアリングネイチャー協会 野口　晶子

15 〃 (株)アトリエ・プランニング 林田　佐重喜

16 〃 大村市ＰＴＡ連合会 川村　清乃

17
関係行政
機 関

長崎河川国道事務所 所長 本田　卓

18 〃 長崎県大村警察署 交通課長 吉岡　健

19 〃 長崎県土木部 都市政策課長 植村　公彦

20 〃 長崎県県央振興局 建設部長 近藤　薫

分　野

大村市都市計画マスタープラン等策定検討委員会　委員名簿

3

大村市都市計画マスタープラン等策定体制

市 長 市都市計画審議会 市議会

外部機関

（長崎県等）

事務局：都市計画課

策定検討委員会

市民
●アンケート（市民・中学生・高校生）
●地域別懇談会（案）
●パブリックコメントの実施

策定組織

作業機関

意見反映 情報発信

報告 指示

報告
意見

聴取

庁内策定検討委員会

素案提案 意見

 庁内検討部会

「案」及び「原案」の作成 「案」及び「原案」に対する

意見・提言

調整

検討

協議

調整

連携

協議

4